
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sábado, 12 de julho de 2014 Ano I Edição nº 62 Pág. 1 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ 78.296.696/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE 

Nº 002/2014-SAAE 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
realizar prestação de serviços de  forma parcelada de 
desinsetização e desratização em 410 poços de visitas 
da Rede Coletora de Esgoto Sanitário, os produtos a 
serem utilizados deverão ser registrados na Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, e, eficientes no 
combate de pragas que ficam alojadas na rede de esgoto 
como baratas e ratos. Os Técnicos deverão ser 
profissionais especializados, com larga experiência, 
treinados constantemente, estarem adequadamente 
uniformizados e fazerem uso dos EPI’s necessários. 
VISITA TÉCNICA: Até o dia 16/07/2014 às 11h00min.  
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 21 de julho de 2014, 
até as 08h30min.  
ABERTURA: Dia 21 de Julho de 2014 às 09h00min.  
LOCAL DE ABERTURA: Sede do SAAE na Rua Wilson 
Rodrigues de Oliveira, 522, Ribeirão Claro/PR. 
EDITAL E INFORMAÇÕES: 
saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br                                   
Fone (43) 3536-1178 das 08h00min às 10h30min e das 
13h30min às 16h30min 

 
Ribeirão Claro, 11 de julho de 2014. 

 
 

Edna Ap. Sasdelli Varoli 
Pres. da Comissão Permanente de Licitação do SAAE 

 
 
 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
 

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 
027/2014 – (SAAE) 

 
Favorecido: Agropecuária Mercúrio Ltda. - CNPJ/MF n.º 

85.055.531/0001-34 
Objeto: Aquisição de 34 (trinta e quatro) pares de botinas 
de couro com solado antiderrapante e bico de aço, de 
acordo com a NR 6 Equipamentos de Proteção Individual 
- EPI, para os servidores do SAAE. 
Valor:  R$ 1.870,00 (um mil oitocentos e setenta reais). 
Dotações: 11001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.00.00 – 
Fonte 1.0076 Recursos Próprio 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 

APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 10 de julho de 2014. 
 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

014/2014 
 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA - 
CNPJ 85.055.531/0001-34  
OBJETO: Aquisição de 34 (trinta e quatro) pares de 
botinas de couro com solado antiderrapante e bico de 
aço, de acordo com a NR 6 Equipamentos de Proteção 
Individual - EPI, para os servidores do SAAE. 
VALOR: R$ 1.870,00 (um mil oitocentos e setenta reais). 
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2014 a 31 de dezembro de 
2014 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 – 
3.3.90.30.00.00 
Fonte de Recursos: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício 
Corrente. 
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 11 de julho de 
2014. 
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e 
José de Oliveira pela Contratada. 
 
 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, sábado, 12 de julho de 2014 Ano I Edição nº 62 Pág. 2 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-07-12T18:31:56-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




